
 

浜松ハーモニーロータリークラブ週報 

No.１０６３ ２０２２．０１．１２（水） 

2021～22年度 RI会長  シェカール・メータ 

RID2620 ガバナー 小林總一郎 (甲府北ロータリークラブ)    

会長挨拶             髙部千奈美 

明けましておめでとうございます。 

新年を迎え、会員の皆さま・ご家族の皆さまには、

健やかなお正月をお過ごしになられたこととお慶

び申し上げます。 

今年は寅年です。中国伝来の十二支は、元々は動物

ではなかったそうです。方位や季節・農作物の成長

を表す漢字が使われていました。庶民に親しみや

すい動物名となったそうです。寅は十二支で 3 番

目です。子年に新しい命が種の中で芽生き、丑年で

種の中で熟し、寅年で、春の訪れとともに、根や茎

が生じて成長する時期・草木が伸び始める状態と

されています。柔軟で、強く逞しく、気高い虎にあ

やかり、2022年は一層力強く歩んでまいりたいと 

思います。 

年明け早々、感染力の強いオミクロン株の蔓延で、

第 6 波が押し寄せてまいりました。3 回目のワク

チン接種と年末に承認された飲み薬を期待したい

と思います。今後とも、ウィズコロナ・正しく知る

こと、正しく恐れること・感染防止のため、マスク

着用・うがい・手洗い・ソーシャルディスタンスの

確保に努めてまいりましょう。 

笑顔溢れる例会を目指し、コロナ禍を臨機応変に

対応出来ますよう心掛けてまいります。 

本日は、新年歌会始親睦例会でございます。文才溢

れる皆さまの川柳を楽しみにしております。優秀

作品には、素晴しい賞品を、用意いたしました。新

井親睦委長、安間俊樹名誉委員よろしくお願いい

たします。 

本日も、有意義な親睦例会となりますように、皆さ

まよろしくお願いいたします。 

今年も皆さまのご理解・ご協力のほど何卒よろし

くお願いいたします。 

幹事報告                    

配布物：ロータリーの友 1月号、ガバナー月信 1

月号、会費請求書 

回覧：ムンド校便り、米山学友会より新年挨拶状 

スマイル                    

小山太郎（今年もよろしくお願いいたします。来

週のロータリー内覧会への多数ご参加をお願いい

たします） 

 

Hamamatsu 

Harmony RC 

Weekly  

Bulletin 

 

 

浜松ハーモニーロータリークラブ  

〒432-8507 浜松市中区東伊場１－３－１ グランドホテル浜松内 

Tel: 053-413-1782  Fax:053-413-1781 e-mail: hhrc@plum.ocn.ne.jp 

 

 

 

 

新年親睦例会 
（グランドホテル浜松 鶴の間） 

 

 

  

 

川柳大会表彰式↑ 

1位：古川雅康会員 

2位：中島千春会員 

3位：袴田雅俊会員 

会長賞：安間俊樹会員 

 

 

歌会始  

（川柳大会 名司会の   

安間俊樹会員 ↓） 

   

 
PHF 受賞：井口眞孝幹事、

袴田雅俊会員、竹内宏幸会員 

 

新井康久会員へ褒賞表彰 

1月生まれの岩澤秀治会員へ達磨贈呈 

↑

山
口
勝
義
会
員
、 

影
山
忠
弘
会
員
に 

次
年
度
地
区
委
員

委
嘱
状
授
与 

 
ベ
ネ
フ
ァ
ク
タ
ー
受
賞 

髙
部
千
奈
美
会
長↓

 

mailto:hhrc@plum.ocn.ne.jp

